
Importe
6,801,395																																																
3,400,010
1,690,314

0
765,513
35,968
908,215
507,094
198,341
13,506

0
0

155,927
30,336
12,229

0
96,755

1,175,068
220,125
40,043
189,254

0
314,314
200,801
63,237
60,023
87,271

1,297,318
149,856

1,147,462
0

183,720
183,720

0
0
0
0
0
0
0
0

238,185
0

238,185
0
0
0
0
0
0
0
0
0

Benemérita	Universidad	Autónoma	de	Puebla

Presupuesto	de	Egresos	para	el	ejercicio	Fiscal	2020

Clasificado	por	Objeto	del	Gasto

Clasificado	por	Objeto	del	Gasto
Total

Servicios	Personales

Materiales	de	Administración,	Emisión	de	Documentos	y	Artículos	Oficiales
Alimentos	y	Utensilios
Materias	Primas	y	Materiales	de	Producción	y	Comercialización
Materiales	y	Artículos	de	Construcción	y	de	Reparación
Productos	Químicos,	Farmacéuticos	y	de	Laboratorio
Combustibles,	Lubricantes	y	Aditivos

Remuneraciones	al	Personal	de	Carácter	Permanente
Remuneraciones	al	Personal	de	Carácter	Transitorio
Remuneraciones	Adicionales	y	Especiales
Seguridad	Social
Otras	Prestaciones	Sociales	y	Económicas

Materiales	y	Suministros

Servicios	Profesionales,	Científicos,	Técnicos	y	Otros	Servicios
Servicios	Financieros,	Bancarios	y	Comerciales
Servicios	de	Instalación,	Reparación,	Mantenimiento	y	Conservación
Servicios	de	Comunicación	Difusión	y	Otros
Servicios	de	Traslado	y	Viáticos
Servicios	Oficiales

Vestuario,	Blancos,	Prendas	de	Protección	y	Artículos	Deportivos
Materiales	y	Suministros	para	Seguridad	Pública
Herramientas,	Refacciones	y	Accesorios	Menores

Servicios	Generales
Servicios	Básicos
Servicios	de	Arrendamiento

Mobiliario	y	Equipo	de	Administración
Mobiliario	y	Equipo	Educacional	y	Recreativo
Equipo	e	Instrumental	Médico	y	de	Laboratorio
Vehículos	y	Equipo	de	Transporte
Equipo	de	Defensa	y	Seguridad
Maquinaria,	Otros	Equipos	y	Herramientas

Otros	Servicios	Generales
Transferencias,	Asignaciones,	Subsidios	y	Otras	Ayudas

Ayudas	Sociales
Pensiones	y	Jubilaciones
Donativos

Bienes	Muebles,	Inmuebles	e	Intangibles

Inversiones	Financieras	y	otras	Provisiones
Inversiones	en	Fideicomisos	Mandatos	y	Otros	Análogos

Participaciones	y	Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios

Activos	Biológicos
Bienes	Inmuebles
Activos	Intangibles

Inversión	Pública
Obra	Pública	en	Bienes	de	Dominio	Público
Obra	Publica	en	Bienes	Propios

Deuda	Pública
Amortización	De	La	Deuda	Pública
Intereses	De	La	Deuda	Pública



Importe

6,801,395																																																

6,801,395																																																

Importe

6,801,395																																																

6,801,395																																																

Importe

6,801,395																																																

6,801,395																																																

BENEMÉRITA	UNIVERSIDAD	AUTÓNOMA	DE	PUEBLA

Presupuesto	de	Egresos	para	el	ejercicio	Fiscal	2020

Clasificación	Administrativa

Clasificación	Administrativa

Total
Poder	Ejecutivo

Presupuesto	de	Egresos	para	el	ejercicio	Fiscal	2020

Clasificación	Administrativa

Clasificación	Administrativa

Total
Órgano	Ejecutivo	Municipal
Otras	Entidades	Paraestatales	y	organismos

Poder	Legislativo
Poder	Judicial
Órganos	Autónomos*
Otras	Entidades	Paraestatales	y	organismos

BENEMÉRITA	UNIVERSIDAD	AUTÓNOMA	DE	PUEBLA

Gobierno
Desarrollo	Social
Desarrollo	Económico
Otras	no	clasificadas	en	funciones	anteriores

BENEMÉRITA	UNIVERSIDAD	AUTÓNOMA	DE	PUEBLA

Presupuesto	de	Egresos	para	el	ejercicio	Fiscal	2020

Clasificador	Funcional	del	Gasto

Clasificador	Funcional	del	Gasto

Total



Importe

6,801,395																																																
5,232,028																																																
421,905																																																				

0
1,147,462																																																

BENEMÉRITA	UNIVERSIDAD	AUTÓNOMA	DE	PUEBLA

Presupuesto	de	Egresos	para	el	ejercicio	Fiscal	2020

Pensiones	y	Jubilaciones
Adición	DOF	23-12-2015

Participaciones
Adición	DOF	23-12-2015

BENEMÉRITA	UNIVERSIDAD	AUTÓNOMA	DE	PUEBLA

Presupuesto	de	Egresos	para	el	ejercicio	Fiscal	2020

Clasificación	por	Tipo	de	Gasto

Clasificación	por	Tipo	de	Gasto

Total
Gasto	Corriente
Gasto	de	Capital
Amortización	de	la	deuda	y	disminución	de	pasivos

Prioridades	de	Gasto
Prioridades	de	Gasto

Servicios	educativos	en	los	niveles	medio	superior	y	superior
Investigación	científica,	tecnológica	y	humanística
Extensión	y	Difusión	de	la	cultura



De hasta
Personal	Académico 																																				651.68	 																																																	26,931.11	
Personal	no	académico 																																	3,065.92	 																																																	15,518.58	
Personal	de	Confianza 																																	3,530.64	 																																																	26,819.00	
Personal	de	médico	
residente

																														11,503.10	 																																																	12,930.93	

Personal	Directivo 																														28,159.92	 																																																	82,147.12	

BENEMÉRITA	UNIVERSIDAD	AUTÓNOMA	DE	PUEBLA

Presupuesto	de	Egresos	para	el	ejercicio	Fiscal	2020

Programas	y	Proyectos

Docencia

Investigación	y	posgrado

Bajo	protesta	de	decir	verdad	declaramos	que	los	datos	anotados	en	el	formato,	son	correctos	y	son	responsabilidad	del	emisor.

Integración	social

Impulsar	el	desarrollo	de	las	unidades	regionales

BENEMÉRITA	UNIVERSIDAD	AUTÓNOMA	DE	PUEBLA

Analítico	de	plazas

Plaza/puesto Número	de	plazas
Remuneraciones

Posicionamiento,	visibilidad	y	calidad	internacional

Mantenimiento	adecuación	y	desarrollo	de	la	infraestructura	educativa

Gestión	innovadora	en	los	procesos	administrativos

Ingreso,	permanencia,	egreso	y	titulación

Universidad	y	responsabilidad	social

Compromiso,	unidad	y	bienestar	de	los	recursos	humanos


