

Benemérita Universidad Autónoma de Puebla

Presupuesto de Egresos para el ejercicio Fiscal 2020

Clasificado por Objeto del Gasto

Clasificado por Objeto del Gasto	Importe	
Total	6,801,395	
Servicios Personales	3,400,010	
Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente	1,690,314	
Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio	0	
Remuneraciones Adicionales y Especiales	765,513	
Seguridad Social	35,968	
Otras Prestaciones Sociales y Económicas	908,215	
Materiales y Suministros Materiales de Administración Emición de Decumentos y Artículos Oficiales	507,094 198,341	
Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales Alimentos y Utensilios	13,506	
Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización	13,500	
Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación	0	
Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio	155,927	
Combustibles, Lubricantes y Aditivos	30,336	
Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos	12,229	
Materiales y Suministros para Seguridad Pública	,	
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores	96,755	
ervicios Generales	1,175,068	
Servicios Básicos	220,125	
Servicios de Arrendamiento	40,043	
Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios	189,254	
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales	0	
Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación	314,314	
Servicios de Comunicación Difusión y Otros	200,801	
Servicios de Traslado y Viáticos	63,237	
Servicios Oficiales Otros Servicios Generales	60,023 87,271	
ransferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	1,297,318	
Ayudas Sociales	149,856	
Pensiones y Jubilaciones	1,147,462	
Donativos	, ,	
sienes Muebles, Inmuebles e Intangibles	183,720	
Mobiliario y Equipo de Administración	183,720	
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo	0	
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio	0	
Vehículos y Equipo de Transporte	0	
Equipo de Defensa y Seguridad	0	
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas	0	
Activos Biológicos	C	
Bienes Inmuebles	0	
Activos Intangibles	0	
nversión Pública	238,185	
Obra Pública en Bienes de Dominio Público	220.405	
Obra Publica en Bienes Propios	238,185	
nversiones Financieras y otras Provisiones	0	
Inversiones en Fideicomisos Mandatos y Otros Análogos	0	
Participaciones y Aportaciones	0	
Participaciones Aportaciones	0	
Convenios	0	
Deuda Pública		
	0	
Amortización De La Deuda Pública Intereses De La Deuda Pública	0	
intereses de la Deuda Publica	0	



BENEMÉRITA UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE PUEBLA

Presupuesto de Egresos para el ejercicio Fiscal 2020

Clasificación Administrativa

Clasificación Administrativa	Importe
Total	6,801,395
Poder Ejecutivo	
Poder Legislativo	
Poder Judicial	
Órganos Autónomos*	6,801,395
Otras Entidades Paraestatales y organismos	



BENEMÉRITA UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE PUEBLA

Presupuesto de Egresos para el ejercicio Fiscal 2020

Clasificación Administrativa

Importe
6,801,395
6,801,395



BENEMÉRITA UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE PUEBLA

Presupuesto de Egresos para el ejercicio Fiscal 2020

Clasificador Funcional del Gasto

Clasificador Funcional del Gasto	Importe
Total	6,801,395
Gobierno	
Desarrollo Social	6,801,395
Desarrollo Económico	
Otras no clasificadas en funciones anteriores	



BENEMÉRITA UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE PUEBLA

Presupuesto de Egresos para el ejercicio Fiscal 2020

Clasificación por Tipo de Gasto

Clasificación por Tipo de Gasto	Importe
Total	6,801,395
Gasto Corriente	5,232,028
Gasto de Capital	421,905
Amortización de la deuda y disminución de pasivos	0
Pensiones y Jubilaciones	1,147,462
Adición DOF 23-12-2015	
Participaciones	
Adición DOF 23-12-2015	



BENEMÉRITA UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE PUEBLA

Presupuesto de Egresos para el ejercicio Fiscal 2020

Prioridades de Gasto

Prioridades de Gasto

Servicios educativos en los niveles medio superior y superior Investigación científica, tecnológica y humanística Extensión y Difusión de la cultura

BENEMÉRITA UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE PUEBLA

Presupuesto de Egresos para el ejercicio Fiscal 2020 Programas y Proyectos

Docencia

Investigación y posgrado

Posicionamiento, visibilidad y calidad internacional

Mantenimiento adecuación y desarrollo de la infraestructura educativa

Gestión innovadora en los procesos administrativos

Ingreso, permanencia, egreso y titulación

Universidad y responsabilidad social

Compromiso, unidad y bienestar de los recursos humanos

Integración social

Impulsar el desarrollo de las unidades regionales

BENEMÉRITA UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE PUEBLA Analítico de plazas				
Plaza/puesto	Número de plazas	Rei	muneraciones	
	Número de plazas	De	hasta	
Personal Académico		651.68	26,931.11	
Personal no académico		3,065.92	15,518.58	
Personal de Confianza		3,530.64	26,819.00	
Personal de médico residente		11,503.10	12,930.93	
Personal Directivo		28,159.92	82,147.12	

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los datos anotados en el formato, son correctos y son responsabilidad del emisor.